Reg. Suppl. 258, fols. 242v-233r.

12

1458, noviembre 9, Roma

Rodrigo Borja, diácono cardenal de Santa Romana Iglesia y administrador de la abadía y de la iglesia parroquial del pueblo de Hermidas, se dirige al papa Pío II solicitando siete años y cuarenta días de indulgencia en favor de todos aquellos fieles que de alguna manera ayuden a la reparación y nueva reedificación de dichos recintos sagrados.

Reg. Suppl. 514, fol. 176r.

Beatissime Pater. Cum parochialis ecclesia opidi de Hermidas, Palentin. dioc., in suis edificiis et structuris non modicum sumptuosa sit, et fructus et redditus et proventus dicte ecclesie pro eius reparatione et manutentione non sufficiunt nec habundant, ad cuius reparationem et novam redificationem christifidelium non modicum suffragia sunt necessaria et oportuna, supplicat S. V. devota creatura vestra R[odericus] tituli Sancti Nicolai in Carcere Tulliano, diaconus cardinalis ac sacrosancte Romane Ecclesie vicecancellarius ac amministrator abbacie et dicte ecclesie dicti opidi de Hermidas quatenus, omnibus et singulis christifidelibus, qui ecclesiam ipsam in diebus Sancti Iohannis Baptiste et Evangeliste ac in omnibus festis virginis Marie devote visitaverint et ad hiusmodi reparationem et manutencionem manus benigne porrexerint adiutrices, septem annos et totidem quadraginta (*sic*), que tractu temporis non expirent, concedere ac elagiri dignemini de gratia speciali. Cum clausulis oportunis.

Fiat ut petitur, ad viginti annos E.

Datum Rome apud Sanctum Petrum, quinto idus novembbris, anno primo.

13

1458, noviembre 9, Roma

A instancias de Rodrigo Borja, cardenal, vicecanciller y administrador de la abadía del lugar de Hermidas [Hermida], el papa Pío II otorga siete años y cuarenta días de indulgencia a los fieles que en determinadas fiestas de la Virgen y de los Santos contribuyan con sus limosnas a la reparación y manutención de las estructuras de la iglesia parroquial del lugar de Hermidas, puesto que los ingresos de dicha iglesia son insuficientes y escasos. Concesión válida por veinte años.

Reg. Vat. 471, fols. 335r-335v

Pius etc.

Universis christifidelibus presentes litteras inspecturis, salutem etc.

Ecclesiarum fabricis manuum porrigentibus...

Cum itaque, dilectus filius noster Rodericus Sancti Nicolai in Carcere Tulliano, diaconus cardinalis Sancte Romane Ecclesie²³ vicecancellarius ac abbatie loci de Hermidas, alias de Hermides nuncupate, in ecclesia Palentin., administrator nobis sua petitione mostravit parochialis ecclesia loci prefati in suis structuris et hedificiis non modicum sumptuosa existit, ac fructus, redditus et proventus ipsius ecclesie pro eius reparatione et manutentione debitibus ipsius supportatis oneribus non suppetentur et ad illius reparationem et manutentionem ac constructionem christifidelium suffragia sunt plurimum oportuna, nos cupientes, ut ipsa ecclesia congruis honoribus // frequentetur et ut fideles ipsi eo libentius confluant ad eandem et ad eius reparationem et manutentionem ac constructionem manus promptius porrigant adiutrices, quo ex hoc ibidem dono celestis gratie conspexerint se refectos, de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli eius auctoritate confisi, omnibus vere penitentibus et confessis, qui in omnibus et singulis beate Marie Virginis, necnon sanctorum Iohannis Baptiste et Iohannis Evangeliste festivitatibus prefatam ecclesiam devote visitaverint annuatim, ac ad reparationem, manutentionem et constructionem huiusmodi manus porrexerint adiutrices, ut prefertur, septem annos et totidem quadragenias de iniunctis eis penitentis misericoditer relaxamus. Presentibus post viginti annos minime valiturs. Volumus autem quod si alias visitantibus dictam ecclesiam vel ad eius reparationem sive fabricam manus porrigentibus adiutrices, seu pias eleemosynas erogantibus, aut alias aliqua alia indulgentia in perpetuum vel ad certum tempus nondum elapsum duratura per nos concessa fuerit, presentes littere nullius existant roboris vel momenti.

Datum Rome apud Sanctum Petrum, anno etc. quinto idus novembris, anno primo.

²³ Rodrigo Borja, hecho cardenal con el título de San Nicolás in Carcere Tulliano. Futuro papa Alejandro VI.

14

1460, mayo 26, Macereti (Siena)

Puesto que la iglesia de Santo Tomás de Fuentes de don Bermudo, diócesis de Palencia, antes pingüemente dotada, pero debido a las guerras, a las pestes y a la mortandad se encontraba arruinada y sus bienes habían venido a caer en manos de laicos, por lo que Juan de Ramoso, clérigo palentino, solicita del papa Pío II poder acceder al título o encomienda de dicha iglesia que quiere reconstruir, y para ello obtiene también la facultad de obligar a los laicos a restituir los bienes que pertenecen a dicha iglesia, incluso a través del brazo secular.

Reg. Suppl. 530 fols. 247v-248r.

Beatissime Pater. Cum ab antiquo ecclesia Sancti Thome, loci de Fuentes de Don Bermudo, Palentin. dioc., opulenter dotata extitit, tamen propter guerras, *mortalitates, pestes et alia inconvenientia*, que diu, proh dolor!, in illis partibus viguerunt, colapsum ac ad aream encisum et demolitum existit, fructusque redditus et proventus, possessionum terras, vineas et quecumque alia bona et emolumenta ecclesie huiusmodi spectantes et pertinentes et ipsius quomodolibet provenientia, nonnullae persone tam nobiles quam alie laice et incole illarum parcium ad eorum voluntatem percipiunt, exigunt et levant ac in suos proprios usus dampnabiles convertunt, in eorum animarum periculum et vilipendium totius ecclesiastice religionis, ne autem, Pater Sancte, ecclesiae huiusmodi totaliter ruinet et possessiones, terre, fructus, redditus et proventus in manibus personarum predictarum remaneant et omnino devenient et ab ipsis usurpentur, supplicat S. V. devotus orator vester Iohannes de Ramoso, clericus Palentin. dioc., in decretis baccalarius et de militari genus procreatus devoteque creature vestre N. tituli Sancte Cecilie presbyteri cardinalis familiaris, continuus commensalis, quatenus sibi, qui dictam ecclesiam reedificare et de novo construere, specialem gratiam facientes, dictam ecclesiam, que sine cura est et cuius fructus etc. centum librarum turonensem parvorum secundum communem extimationem annum non excedunt, in titulum vel in commendam concedere, et quod idem Iohannes orator predicta bona ubique perquirere et possessionem intrare possit et valeat, facultatem et auctoritatem concedere ac etiam omnibus et singulis possessionum terras etc. et bona quecumque dicte ecclesie, ut premissum, spectantia et pertinentia ut ad dictam ecclesiam sub pena excommunicationis aliisque generibus censure et penis restituere debeant, et possessionem evacuare inibere, cum invocatione auxilii brachii secularis, si opus fuerit, constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque, in contrarium facientibus, non obstantibus quibuscumque. Cum clausulis // oportunis.

Fiat ut petitur. Et cum invocatione auxilii brachii secularis, ut prefertur.

Fiat E²⁴.

Datum Macereti dioc. Senen., septimo kalendas iunii, anno secundo.

²⁴ Eneas Piccolomini = Pío II.

P. **R.** **M**ostissime p[re]i my ab antiquis cordi sancti thome loco de
 Ispurio de Zarzamora palentia p[ro]p[ter]a spousta dotatio
 etiam tunc propter quiesce mostalitatis pacies et alia
 (Invenimus fuitque que d[omi]n[u]m p[ro]p[ter]dolos in illis partibus)
~~Concess~~
 usq[ue] colapsus ac ad accasus encasus et demolitus q[ui]bus fuo
 tipp redditus et p[ro]p[ter]a p[ro]p[ter]al terreni p[ro]p[ter]a et p[ro]p[ter]a
 alia bona et cunctamenta ecclie h[ab]end p[er]turb[ati] et perturb[ati]
 et op[er]is q[ui]dlibet p[ro]p[ter]a remanente n[on]nulla persona tunc nobilis
 q[ui]dlibet h[ab]ens et h[ab]end illam p[ro]p[ter]a ad eundem voluntate p[er]
 p[er] q[ui]dlibet et tenet ac in p[ro]p[ter]a propria p[er]turb[ati] Dang[er]os
 committit in eundem amicari p[ro]p[ter]a et cunctamenta tunc
 ecclie h[ab]ent p[ro]p[ter]a (Ne amic[us] p[ro]p[ter]a ecclie h[ab]end totulice
 venit et p[ro]p[ter]a h[ab]ere sicutus redi et p[ro]p[ter]a p[er]ma
 mib[us] p[ro]p[ter]a p[er]turb[ati] remanent et omnino deinc
 ment et ab ipsi p[ro]p[ter]a Cypri[us] et deinde ex eis
 ad Ispurio de Zarzamora palentia d[omi]n[u]s donat[us] Bero
 lano et deinde p[er]turb[ati] p[ro]p[ter]a d[omi]n[u]s ex eis
 p[er]turb[ati] ad p[ro]p[ter]a h[ab]ere sicutus finibus et
 p[er]turb[ati] remanentes q[ui]dlibet p[er] q[ui]dlibet d[omi]n[u]s ecclie et
 d[omi]n[u]s confund p[er]turb[ati] p[er] q[ui]dlibet d[omi]n[u]s ecclie qui p[er] q[ui]d
 libet et remanentes et h[ab]ent h[ab]ere tunc p[er] q[ui]dlibet
 et q[ui]dlibet p[er] q[ui]dlibet p[er] q[ui]dlibet p[er] q[ui]dlibet et q[ui]dlibet et q[ui]dlibet
 den[omin]is ex eis p[er]turb[ati] bona et p[er] q[ui]dlibet et p[er] q[ui]dlibet
 p[er]turb[ati] p[er] q[ui]dlibet et cunctam furnitam et cunctam et eundem
 eundem et p[er] q[ui]dlibet p[er] q[ui]dlibet tunc et bona p[er] q[ui]dlibet d[omi]n[u]s
 ecclie p[er] q[ui]dlibet p[er] q[ui]dlibet et p[er] q[ui]dlibet et ad d[omi]n[u]s ecclie
 p[er] q[ui]dlibet et q[ui]dlibet et q[ui]dlibet et q[ui]dlibet et q[ui]dlibet et q[ui]dlibet
 et p[er] q[ui]dlibet et q[ui]dlibet et q[ui]dlibet et q[ui]dlibet et q[ui]dlibet et q[ui]dlibet
 p[er] q[ui]dlibet et q[ui]dlibet et q[ui]dlibet et q[ui]dlibet et q[ui]dlibet et q[ui]dlibet
 aperte p[er] q[ui]dlibet et q[ui]dlibet
 Et tunc invenimus angeli tractus p[er]turb[ati] et p[er]turb[ati] p[er] q[ui]dlibet
 d[omi]n[u]s Melocato d[omi]n[u]s Generali Capitanei et d[omi]n[u]s P[er]fido G[ra]ndi